
 
Муниципальное учреждение дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования детей № 9» 

(МУ ДО «ЦДОД № 9») 

«Челядьлы содтöд тöдöмлун сетан 9 №-а шöрин» 

содтöд тöдöмлун сетан муниципальнöй учреждение 

(«9-а ЧСТСШ» СТС МУ) 
 

П Р И К А З 

 

08 декабря 2023 г.    № 104 

 

г. Сыктывкар 

 

Об объявлении актированного дня в МУ ДО «ЦДОД № 9» 

 

В соответствии с Типовым порядком объявления актированных дней в 

образовательных учреждениях муниципальных районов и городских округов 

Республики Коми, постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 

27.02.2019 № 2/532 «Об утверждении порядка объявления актированных дней в 

муниципальных образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар» (в ред. 

постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от 09.12.2021 № 12/4079), 

приказа управления образования администрации МОГО «Сыктывкар» № 1209 

от 08.12.2023 г. «Об объявлении актированного дня»,  в целях охраны здоровья 

и жизни учащихся в дни сильных морозов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Объявить 08 декабря 2023 года актированным днем для учащихся 1-4 

классов, посещающих объединения и спортивные секции в МУ ДО «ЦДОД № 

9».  

2. Методисту Калимовой Т.А.:  

2.1. Организовать информирование педагогов дополнительного 

образования, родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

учащихся, учащихся об объявлении актированного дня в соответствии с 

утвержденной схемой оповещения в срок до 07.30 час. 08.12.2023;  

 

3. Педагогу организатору, Торлоповой Л.Н.: 

3.1. Организовать работу в соответствии с локальным нормативным актом, 

регламентирующим образовательную деятельность МУ ДО «ЦДОД № 9» в 

актированные дни.                                                         Срок: в актированный день. 

3.2. Вести учѐт рабочего времени педагогических работников в пределах 

установленного объѐма учебной нагрузки в соответствии с расписанием 

учебных занятий.                                                                             Срок: постоянно. 



 

4. Калимовой В.А., ответственной за сайт, 

4.1. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

МУ ДО «ЦДОД № 9», ГИС «Электронное образование», в группах в 

социальных сетях.  

 

4. Педагогам дополнительного образования: 

4.1. Организовать оповещение родителей (законных представителей) 

учащихся об объявлении актированного дня. 

4.2. Организовать образовательный процесс в очном формате для 

учащихся, пришедших в МУ ДО «ЦДОД № 9».        Срок: в актированный день. 

4.3. Нести персональную ответственность за сохранение жизни и здоровья 

при сопровождении учащихся, пришедших в образовательное учреждение в 

актированный день.                                                                          Срок: постоянно. 

 

5. Методисту Калимовой Т.А. обеспечить ознакомление с настоящим 

приказом всех заинтересованных лиц путѐм рассылки по адресам электронной 

почты. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МУ ДО «ЦДОД № 9»                                             А.А. Рожков 
 

 

 


